ПРОЕКТ

                                    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ГЛАЗУНОВСКИЙ РАЙОН

СЕНЬКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений и дополнений в решение Сеньковского сельского
Совета народных депутатов от 28.11. 2016 г. № 8 «Об утверждении положения

«О социальных гарантиях главе Сеньковского сельского поселения
Глазуновского района Орловской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Орловской области от 04.07.2013 г. N 1499-ОЗ "О гарантиях
осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного
самоуправления в Орловской области", Уставом Сеньковского сельского
поселения Глазуновского района Орловского области, сельский Совет народных
депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Сеньковского

сельского Совета народных депутатов от 28.11.2016 г. № 8 «Об утверждении
положения «О социальных гарантиях главе Сеньковского сельского поселения
Глазуновского района Орловской области (далее по тексту – Положение):

статью 5 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«Статья 5. Социальные гарантии  главе сельского поселения по

окончании срока полномочий
1. Главе сельского поселения по окончании срока полномочий

устанавливается единовременная денежная выплата в размере трех должностных
окладов главы сельского поселения.

Единовременная денежная выплата, предусмотренная в части 1 настоящей
статьи, выплачивается в соответствии с распоряжением администрации сельского
поселения.

При досрочном прекращении полномочий главы сельского поселения, в
случаях вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора
суда, отзыва избирателями выплата, указанная в настоящей части, не
производится.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

Глава Сеньковского
сельского поселения​ ​ ​ ​ ​ Л.М. Левина

с. Сеньково
___.02.2022 года
№ ____